
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Assegnazione marchio d’identificazione per metalli preziosi n. 62KR –
impresa individuale “Carlomagno Giuseppe Lab”.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022
avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata 
con D.G. n. 122 del 04/09/2023;

VISTO il D.Lgs n. 112/98 e il D.P.C.M. 06.07.1999 di conferimento delle funzioni 
degli Uffici Provinciali Metrici alle Camere di Commercio;

VISTO il D.Lgs. del 22/05/1999 n. 251 “Disciplina dei titoli e dei marchi di 
identificazione dei metalli preziosi, in attuazione dell'articolo 42 della L. 24 aprile 1998, n. 
128”;

VISTO il D.P.R. del 30/05/2002, n. 150 “Regolamento recante norme per 
l'applicazione del D.Lgs. 22 maggio 1999, n. 251, sulla disciplina dei titoli e dei marchi di 
identificazione dei metalli preziosi”;

VISTA la domanda per la concessione del marchio di identificazione per la 
fabbricazione di prodotti finiti in metalli preziosi e loro leghe presentata dall’impresa 
individuale “Carlomagno Giuseppe Lab”, acquisita al protocollo camerale con n. 1154 del 
16.01.2024;

ESAMINATA la documentazione presentata e verificata in particolare l’iscrizione del 
richiedente nel Registro delle imprese (REA KR-222832) e l’avvenuta presentazione della
domanda di annotazione nella sezione speciale artigiani, nonchè il possesso della licenza di 
P.S., oltre che il versamento dei previsti diritti di segreteria e delle tasse dovute;

CONSIDERATO che l’ultimo marchio identificativo dei metalli preziosi attribuito 
nella provincia di Crotone è il n. 61KR;

RITENUTO, conformemente al parere del responsabile del procedimento dott. Gianluigi 
Quaranta, che dalla documentazione presentata emerga il diritto del richiedente 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000016 del 22/01/2024



all’assegnazione del marchio identificativo con contestuale iscrizione nel Registro degli 
Assegnatari dei Marchi di Identificazione dei Metalli Preziosi;

DETERMINA

 di assegnare all’impresa individuale “Carlomagno Giuseppe Lab” C.F. 
CRLGPP73B01D122C - REA KR n. 222832, avente sede in Crotone – via Assisi n. 6, il 
marchio d’identificazione dei metalli preziosi n. 62KR;

 di iscrivere la suddetta impresa nel Registro degli Assegnatari dei Marchi di 
Identificazione dei Metalli Preziosi.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
         (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2024-01-22T11:43:27+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




